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P I S E M K O  W Y D A W A N E  P R Z Y   Z E S P O L E  
S Z K Ó Ł  W  C H O C Z U            

           Drodzy Uczniowie, pragnę kontynuowad i w tym roku szkolnym cykl : Pasje naszych uczniów. 
Podpowiedzcie kto ma talent, proszę, zgłoście się i podzielcie swoimi zainteresowaniami, umiejętnościami  
Niestety, nie znam wszystkich uczniów, a chciałabym pokazad Wasze zdolności.         E. Kornacka z zespołem redakcyjnym 

Zdjęcie przedstawia przedstawicieli władz gminy, dyrekcję szkoły, poczet sztandarowy i przedstawicieli harcerzy.  

Oprawa muzyczna Marta Malińska. 

Zdj. przeds. uczniów szkoły podczas uroczystości rozpoczęcia roku szk. Zdj. przedst.. poczet sztandarowy przed tablicą pamiątkową. 
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OBROOCY  WESTERPLATTE 

BITWA O WESTERPLATTE 

          Jesienią 1925 roku Polacy przejęli do własnego użytku teren Westerplatte.  Zagrożenie ze strony 

niemieckiej spowodowało, iż krótko przed wybuchem wojny załogę Składnicy wzmocniono do 182 

ludzi. Dowództwo nad małym oddziałem objął mjr Henryk Sucharski. Obrońcy byli wyposażeni w 4 moździerze 

i 3 działa małego kalibru.  

        1 września o godz. 4:45 niemiecki pancernik  „Schleswig-Holstein” rozpoczął ostrzeliwanie Westerplatte. 

Składnica stała się celem niemieckim. Pierwsze ostrzeliwanie zwiastowało piekło, jakie mieli przeżyć polscy 

obrońcy na Westerplatte.  18 dział pancernika umilkł wtedy, gdy przeniósł się on w rejon Helu.Pierwszym 

punktem, wokół którego toczono zaciekłe walki, była placówka „Prom”, którą dowodził Leon Pająk. Polacy 

pozwolili zbliżyć się Niemcom na możliwie najmniejszą odległość, po czym otworzyli ogień ze swoich 

karabinów maszynowych. Niemcy byli nieprzygotowani na tak skuteczną obronę więc, zostali zmuszeni do 

wycofania się.Po załamaniu Niemcy postanowili „zmiękczyć” obronę. Schleswig-Holstein” podpłynął na 

odległość zaledwie 500 metrów i zaczął razić Składnicę ogniem. 1 września zameldowano o pierwszych 

stratach po polskiej stronie.  

        Według wstępnych założeń dowództwa polska placówka miała wytrzymać 12 godzin, aż do nadejścia 

wsparcia. Taki był plan obrony, który i tak uznawano za optymistyczny, wziąwszy pod uwagę nikłość załogi 

Westerplatte i spodziewaną przewagę Niemców. Fatalna sytuacja wokół Westerplatte doprowadziła do 

rozłamu w gronie dowódców Składnicy. Od 2 września na Westerplatte dowodził kpt. Franciszek Dąbrowski, 

który będąc zastępcą Sucharskiego, zmienił go na stanowisku.  Drugiego dnia wojny Niemcy ponowili ataki 

lądowe. Mimo naporu wroga, podciągającego coraz liczniejsze oddziały, żołnierze polscy wytrzymali 

natarcie. Obrońcy usłyszeli przeraźliwy gwizd kilkudziesięciu samolotów Luftwaffe, które zrzuciły swój 

śmiercionośny ładunek, obracając w gruzy wartownię nr 5. Straty tego dnia wyniosły 9 zabitych i wielu 

rannych. Wieczorem niemieckie oddziały jeszcze raz spróbowały wedrzeć się do placówki. I tym razem górą 

była polska załoga. Mjr Sucharski rozkazał zniszczyć dokumenty przechowywane na Westerplatte. Lekarz 

placówki, kpt. Mieczysław Słaby, ma coraz mniej środków, którymi mógłby leczyć i ratować żołnierzy. Mimo to 

warszawski spiker radiowy nadal nadaje komunikat, który dociera do całej Polski: „Westerplatte broni się 

nadal”. Był to niewątpliwie symbol, który podtrzymywał Polaków na duchu. 5 września Sucharski zwołał 

naradę dowódców, na której postanowiono trwać na stanowiskach. Dąbrowski zagroził, że jeśli major nie 

przestanie namawiać żołnierzy do kapitulacji, rozkaże go aresztować. Rankiem 7 września szaleńczy szturm 

niemiecki dotarł niemalże do centrum placówki. Bohaterstwo obrońców jeszcze raz pozwoliło na odrzucenie 

Niemców w tył. Mimo iż żołnierze cały czas byli zorganizowanym oddziałem. Na skutek wyczerpania amunicji 

oraz fatalnej sytuacji sanitarnej mjr Sucharski decyduje się poddać placówkę. Polacy skorzystali z możliwości 

honorowej kapitulacji. Walczyli dopóki mogli, dalszy opór byłby pewną śmiercią. Polskie straty wyniosły 

ostatecznie 15 zabitych oraz 50 rannych. Niemcy stracili nawet 400 zabitych i rannych, co samo w sobie było 

ogromnym wyczynem polskich obrońców. Mieli bronić się 12 godzin, utrzymali się aż 7 dni, budując wokół 

siebie mit nieustępliwości                         

i bohaterstwa polskiego żołnierza. 

Stali się symbolem Wojska 

Polskiego, które zawsze walczy 

do końca.  

 

                                                                                                     

Przygotowała Marta Kubasik 

https://warhist.pl/biografie/henryk-sucharski/
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             Nowy poczet sztandarowy 

25 czerwca br. w dniu zakooczenia roku szkolnego 
nastąpiło uroczyste przekazanie pocztu sztandarowego. 

W minionym roku szkolnym w skład pocztu 
sztandarowego wchodzili ósmoklasiści:  

Julia Grzegorzewska, Noemi Piasecka i Kacper Skałecki.  

Nowy skład przedstawia się następująco: Amelia 
Sowioska, 
Magdalena 
Welke i 
Marcin 
Banaszak. 

 

 

 

 

Gratulujemy!  

Godnie reprezentujcie naszą szkołę! 

                                                                                                                                                                        

                                                                                                           Marta Wróblewska 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie przedstawia przekazanie sztandaru. 

Zdjęcie przedstawia nowy poczet sztandarowy 

szkoły w Choczu. 
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PRZEMYŚL… 

                                      REFLEKSJE NA DOBRY POCZATEK  wybrała Zofia Owczarek 

1.Sprawiaj innym radośd. 

Zobaczysz wtedy, że radośd cieszy. (Friedrich Theodor Vischer) 
 

2. Bądź takim, żebyś nie musiał czerwienid 

 się przed sobą…                 (Wiktor Hugo) 
 

3.Przyjaźo podwaja radośd, 

A o połowę zmniejsza przykrości.(Francis Bacon) 
 

4.Czasami 

Trzeba usiąśd obok 

I czyjąś dłoo zamknąd w swojej dłoni, 

Wtedy nawet łzy będą smakowad  

Jak szczęście.                          (Wacław Buryła) 
 

5.Zamierzone przez Ciebie rzeczy 

 będą wykonane zawsze szybko i na czas, 

jeśli będą wykonana dobrze.(św. Franciszek Salezy) 
 

6.Nawet cieo przyjaciela wystarczy, 

Aby uczynid człowieka szczęśliwym.(Menander) 

 

7. Można polegad na Bogu, 

Ponieważ On się nie zmienia.      (św. Augustyn) 
 

8.Nie możesz zatrzymad żadnego dnia, 

Ale możesz go nie stracid.  (Przysłowie wschodnie) 
 

9.Każda łza uczy nas jakiejś  prawdy.  (Ugo Fascolo)  
 

10.Nie możesz iśd do przodu patrząc w tył.(Kostis Palamas) 

 

11.Jaki by nie był powód do łez, 

W koocu i tak trzeba wytrzed nos.    (Heinrich Heine) 
 

12.Przyjaciel   

-ktoś, przed kim można głośno pomyśled. (Ralph Waldo Emerson) 

 

 

KALENDARZ ROKU 

SZKOLNEGO 2021/22 

1.09.2021 - Rozpoczęcie 

zajęd dydaktyczno-

wychowawczych 

23-31.12.2021 - 

Zimowa przerwa 

świąteczna 

17-30.01.2022 -                        

Ferie zimowe 

14-19.04.2022 -  

Wiosenna przerwa 

świąteczna 

(24-26.05.2022) -  

Egzamin ósmoklasisty 

24.06.2022 - 

Zakooczenie zajęd 

dydaktyczno-

wychowawczych 

Od 25.06,2022 –                     

Ferie letnie. 
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Z HUMOREM                                                     
W NOWY ROK SZKOLNY 

 
Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta: 
– Czym będzie wyraz „chętnie” w zdaniu: „Uczniowie chętnie wracają do szkoły po 
wakacjach.”? 
Zgłasza się Jasio: 
– Kłamstwem, panie profesorze! 
  
Początek Roku Szkolnego. Mama pyta swego synka: 
– Kaziu, jak się czujesz w szkole? 
– Jak na komisariacie: ciągle mnie wypytują, a ja o niczym nie wiem. 
 
Na lekcji przyrody nauczycielka pyta: 
– Jasiu, co powiesz o jaskółkach? 
– To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy tylko rozpoczyna się rok szkolny! 
 
Dyrektor szkoły przechodzi korytarzem obok klasy, z której słychać straszny wrzask. Wpada, łapie za rękaw 
najgłośniej wrzeszczącego, wyciąga go na korytarz i stawia w kącie. Po chwili z klasy wychodzi kolejnych 
trzech młodzianów, którzy pytają: 
- Czy możemy już iść do domu? 
- A z jakiej racji? 
- No... przecież skoro nasz nowy pan od matematyki stoi w kącie, to chyba lekcji nie będzie, prawda? 
 
Mama do Jasia:  
- Kiedy wreszcie poprawisz te dwie jedynki z matematyki? 
- To nie takie proste, nauczycielka nie wypuszcza dziennika z rąk! 
 
- Jasiu, wymień proszę cztery żywioły - prosi nauczyciel. 
- Ogień, powietrze, ziemia i... 
- No, a czym myjesz ręce? - podpowiada nauczyciel. 
- Aha, mydło!      
 
Jasiu, dlaczego spóźniłeś się na lekcje? - chce wiedzieć pani wychowawczyni.  
- Bo jak szedłem do szkoły, to napadł mnie uzbrojony bandyta.  
- O Boże, dziecko, czy nic ci się nie stało?!  
- Owszem, zabrał mi zeszyt z wypracowaniem. 

 

Nauczyciel fizyki pyta uczniów:  
- Kto waszym zdaniem był największym wynalazcą wszechczasów?  
- Edison - odpowiada Krzyś.  
- Czy mógłbyś to uzasadnić?  
- Gdyby nie on, musielibyśmy telewizję oglądać przy świecach !!! 

 

Grzyby rosną w miejscach wilgotnych i dlatego mają zakończenie w formie parasola. 

Wciąż stawiają mi za przykład 
Pracowitość pszczoły. 
– Pewnie chcą, bym miód przynosił w słoiku ze szkoły. 

                                                                                                                        Wyszukał Wiktor Woldaoski 
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PASJE NASZYCH UCZNIÓW 

WYWIAD 

Z   ZUZANNĄ   

PIETRZYKOWSKĄ 
   przeprowadziła  Zofia Owczarek 

- Od jak dawna zajmujesz się rysowaniem i malowaniem? 

-Zawsze lubiłam zajęcia plastyczne, ale tak na poważnie 
rysowaniem i malowaniem zajmuję się od półtora roku.  

-Czy uczestniczyłaś w jakichś kursach lub 

korzystałaś z dodatkowych  lekcji rysunku? 

-Poza zajęciami w szkole, dwiczę w domu oraz chodzę na lekcje  

rysunku do pani Magdaleny Głoskowskiej-Drytkiewicz. 

- Co lubisz tworzyd? Jaka jest ulubiona tematyka Twoich prac? 

-Najbardziej lubię rysowad twarze ludzi. Tematyką główną moich prac są przede wszystkim zwierzęta oraz natura. 

- Czy masz już jakieś sukcesy w tej dziedzinie? 

Uczestniczyłam w konkursie 230 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja i zajęłam 1 miejsce . 

- Życzymy Ci Zuza ciekawych pomysłów na prace i cierpliwości w poznawaniu tajników rysunku i malarstwa. 

 

                  Prace Zuzanny możecie obejrzed w zakładce gazetki Wieści znad Prosny na stronie szkoły. 

 

Nie daj się jesieni, czyli jak dbać                         

o odporność i dobry nastrój ! 

Okres jesienno-zimowy to spore wyzwanie dla organizmu. 

Wahania temperatur i mniejsza ilość słońca wpływają na 

obniżenie odporności. Układ odpornościowy to zbiór 

mechanizmów, których zadaniem jest zwalczanie infekcji. 

Odporność jest zatem zdolnością organizmu do 

przeciwdziałania niekorzystnemu wpływowi patogenów: 

wirusów, grzybów, bakterii.  

                       

Zdjęcie przedstawia Zuzannę i jej pracę. 
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                                  Aktywność fizyczna a poprawa odporności  

Warto pamiętać, że regularny trening o umiarkowanej intensywności przynosi wiele korzyści Twojemu organizmowi. 

Zwiększa się objętość serca, spowalnia tętno spoczynkowe, obniża ciśnienie krwi, zwalnia rytm oddechowy, zwiększa się 

pojemność płuc, pobudza się ośrodkowy układ nerwowy.  

To dzięki aktywności fizycznej czujesz jej wysoki poziom, a motywacja do działania zaczyna wzrastać! Nawet 30 minut 

treningu potrafi utrzymać organizm na odpowiednim poziomie energetycznym i uchronić od niekończącego się 

zimowego snu. Wybieraj aktywności, które sprawiają Ci przyjemność. Siłownia to tylko jedna z opcji. Kluby sportowe 

oferują cała gamę treningów grupowych.  

 

                           Jesienne znużenie i brak słońca – jak z nim walczyć  

Klimat, w którym żyjemy nie rozpieszcza Twojego organizmu. Jesienią i zimą bardzo mała ilość słońca jest w stanie 

każdemu odebrać pokłady pozytywnej energii. Kiedy czujesz, że Twoje samopoczucie drastycznie spada, powinieneś 

zastanowić się nad czynnikami, które odgrywają wiodący wpływ na zdrowie.  

Odpowiednia dawka witaminy D to najlepszy naturalny antydepresant oraz silna broń w walce z infekcją.  

Organizm wytwarza ją pod wpływem promieni UV. Wielu z nas cierpi na jej niedobór w okresie zimowym. Kalifornijscy 

naukowcy udowodnili, że powszechnie zalecana dawka to zaledwie 20% ilości, która będzie odgrywała  

lecznicze działanie. Warto suplementować witaminę D oraz wykonywać profilaktyczne badania pod kątem jej poziomu w 

organizmie.  

 

                                    Rola posiłków w zachowaniu energii  

Istnieje wiele naturalnych składników, których spożywanie znacząco wpływa na Twoje zdrowie i samopoczucie. Podczas 

snu Twój organizm zużywa nawet pół litra wody. Pierwszą czynnością po przebudzeniu powinno być zatem odpowiednie 

jego nawodnienie, najlepiej ciepłą wodą. Zdarzają się czasami spadki energii w ciągu dnia. Mogą one wynikać z długich 

przerw między posiłkami albo z ich złego doboru.  

Wprowadź jedną bezwzględną zasadę nigdy nie wychodź z domu bez śniadania.  

Odpowiednio zbilansowane i wzbogacone o minerały śniadanie jest najważniejszym elementem Twojej diety. Dzięki 

temu w ciągu dnia uzyskasz energię do pracy, nie będziesz tak głodny i rzadziej sięgniesz po niezdrowe przekąski. 

Kolejnym powodem spożywania rano węglowodanów jest aktywacja gospodarki insulinowej – skok i nagły spadek 

glukozy, powodujący obniżenie energii i chęć na podjadanie. Kiedy zatem spożywać węglowodany? Największe 

zapotrzebowanie na te składniki to okres około treningowy (przed i po aktywności fizycznej).  

Pamiętaj, żeby każdy posiłek wzbogacić o porcje warzyw. Są one najlepszym źródłem witamin, minerałów oraz pełnią 

funkcję antyoksydantów.  

Mniejsze posiłki, spożywane w większej częstotliwości będą dobrym rozwiązaniem, ale o wiele lepszym będzie 

dopasowanie ich ilości do swojego harmonogramu i trzymanie się wyznaczonego czasu posiłków. Taki sposób 

odżywiania pozwoli Ci osiągnąć wysoki poziom energii przez cały dzień. Jeśli aktywności, które zwykle nie sprawiają Ci 

żadnego problemu, stają się uciążliwe i męczące, oznacza to, że Twój organizm domaga się troski i odpoczynku. Wiele 

obowiązków i mała ilości czasu dla siebie może powodować przemęczenie organizmu. Pomóż sobie! Postaraj się znaleźć 

kilka minut dziennie na wyciszenie i ucz się wsłuchiwać w swój organizm.  

        Pamiętaj, że Twój organizm jest stworzony do tego, by samodzielnie radzić sobie z pojawiającymi się  

problemami.                                                                                                                           przygotowała Karina Wysocka 
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                      40 LAT KLUBU SPORTOWEGO PROSNA CHOCZ-KWILEŃ 

            24 lipca 2021 roku na boisku sportowym przy Zespole Szkół w Choczu miały miejsce obchody czterdziestolecia  

Klubu Sportowego Prosna Chocz- Kwileo.  

Rozmowę na temat działalności Klubu przeprowadziłam z kierownikiem drużyny  Arturem Siwym. 

-Jaka jest historia Waszego Klubu? 

-Drużyna piłkarska powstała w 1981 roku. Przez ten okres czynny udział w rozgrywkach brało prawie 500 zawodników. 

W 1996 roku nastąpiło połączenie drużyny Prosna Chocz z zespołem piłki nożnej LZS Brudzew; połączenie to trwało do 

roku 2000. Kolejnym momentem wzmacniającym naszą drużynę było połączenie w 2009 roku z drużyną z LZS Kwileo. 

Zmieniono też w tym czasie nazwę z LZS Prosna Chocz na Klub Sportowy Prosna Chocz – Kwileo. Dzięki temu uzyskaliśmy 

osobowośd prawną, co było wymogiem dalszego uczestnictwa w rozgrywkach.  

Na czele władz naszej drużyny stał przed laty Leopold Tołstołucki – 

Przewodniczący Rady Gminnej Zrzeszenia LZS w Choczu, a teraz Roman 

Kaczmarek – prezes drużyny oraz ja w roli kierownika drużyny.  

-Jakie sukcesy znalazły się na koncie Klubu? 

Podczas tych kilkudziesięciu lat drużyna odniosła wiele sukcesów. 

Największym z nich było w 2018 zdobycie awansu do klasy A oraz stworzenie 

dwóch  zespołów, które obecnie uczestniczą w wielu rozgrywkach. Sporym 

sukcesem było zdobycie w 2015 roku 1 miejsca w Wielkopolskich 

Mistrzostwach Piłki Nożnej Halowe i awans na Mistrzostwa Polski. Dwa razy 

zdobyliśmy Super  Puchar w Turnieju Powiatowym.  Wielokrotnie 

uzyskiwaliśmy miejsca na podium  w turniejach gminnych i powiatowych. 

Podam, że drużyna brała udział w następujących klasach rozgrywkowych:  

W- tzw. klasa wiejska, C- zamknięta klasa , tylko dla teamów Ludowych 

Zespołów Sportowych, B- rozgrywki okręgowe,  a teraz wojewódzkie,                                                                                                   

A – rozgrywki okręgowe, a teraz wojewódzkie oraz bierze udział w turniejach                                                                      

charytatywnych. 

-Czy gracie wyłącznie u siebie, czy także na boiskach w innych miejscowościach? 

-Gramy i w Choczu, i na wyjeździe. Dodam tutaj, że na przestrzeni lat drużyna nasza swoje treningi i mecze rozgrywała 

na kilku boiskach. Do 2000roku graliśmy nad rzeką Prosną na tzw. „lotnisku”, potem do 2009 na boisku przy szkole                     

w Choczu – gdzie obecnie znajduje się Orlik. Następnie przenieśliśmy się na boisko przy Szkole Podstawowej w Kwileniu, 

gdzie toczyliśmy swoje rozgrywki do 2013 roku. Obecnie, od siedmiu już lat, gramy na boisku sportowym przy Zespole 

Szkół w Choczu. 

- Od jak dawna Ty jesteś związany z drużyną? 

-Z drużyną jestem związany od 25 lat, jako zawodnik i działacz. 

-Na jakiej pozycji grywasz najczęściej? 

-Moją pozycją na boisku był środek obrony. Obecnie gram rzadko, gdyż jako kierownik drużyny zajmuję się sprawami 

organizacyjnymi oraz zapewniam opiekę medyczną. 

Zdjęcie przedstawia prezesa R. Kaczmarka oraz 

kierownika drużyny  A. Siwego.                                               

Zdj. z archiwum Klubu 
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- Z którymi zawodnikami grałeś czy grasz najdłużej? 

-Najdłużej grałem z Mariuszem Wróblewskim, Andrzejem Lataoskim, Hieronimem Kanikowskim, Damianem Drążkiem                   

i Tomaszem Grabarkiem. 

- A kto z obecnego składu gra najdłużej w zespole? 

- Najdłużej w drużynie gra Hirek Kanikowski. 

-Których trenerów piłkarskiej drużyny pamiętasz? 

-Pamiętam kilku trenerów : Leopolda Tołstołuckiego, Mieczysława Kitzmana, Romana Wroteckiego, Tomasza 

Szymkowiaka, Damiana Cieślaka. Obecnie trenują nas Adrian Popławski i Mariusz Rybarczyk. 

-Czy potrafisz wymienid kapitanów 

drużyny czy bramkarzy chockiego 

zespołu? 

-Oczywiście, kapitanami drużyny byli:  

Andrzej Lataoski, Mirosław 

Wróblewski, Jacek Wróblewski, 

Paweł Strzykała, Hieronim 

Kanikowski, Roman Wrotecki, Hubert 

Strzykała. Obecnym kapitanem jest 

Tobiasz Górny. Jeśli chodzi                          

o bramkarzy to też pamiętam kilku:  

Leopold Tołstołucki, Józef Morawski, 

Roman Kozłowicz, Tomasz 

Szymkowiak, Łukasz Adamkiewicz                   

i Maciej Kornacki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Jak oceniasz ostatnie sukcesy 

drużyny ? 

Zdjęcie przedstawia 

notatkę z działu SPORT 

zamieszczoną w  szkolnej 

gazetce „Wieści znad 

Prosny” z roku 1997. 

Zdjęcie przedstawia notatkę                 

z działu SPORT zamieszczoną 

w  szkolnej gazetce „Wieści 

znad Prosny” z roku 1995. 
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-Największym sukcesem chockiej drużyny jest awans do A klasy i stworzenie dwóch młodzieżowych drużyn. 

-Kto strzela dla Waszej drużyny najwięcej goli? 

-Królem strzelców w Klubie w tym sezonie jest Mateusz Rybarczyk. 

-Czy w obecnym składzie macie zawodników wyłącznie z gminy Chocz czy spoza niej również? 

-Mamy nie tylko zawodników z gminy Chocz, ale i spoza niej. Obecnie mamy pięciu zawodników z zewnątrz. 

-  Kierowniku drużyny, czego życzyd Waszemu Klubowi z okazji 40 –lecia ? 

-Na pewno życzylibyśmy sobie jak najwięcej sukcesów, pozytywnych emocji na wszystkich naszych meczach, wiele 

radości i satysfakcji z gry oraz dumy, która rozpierałaby nasze serca po pięknych zwycięstwach. Mam nadzieję , że 

będziemy się pięli w górę, że nie będziemy schodzid z podium.  Marzymy też od lat o własnej szatni i biurze. Drużyna ma 

ponad 40 lat, a nie ma swojej siedziby. 

-Dziękuję za rozmowę o Klubie. Wspaniale, że są ludzie z pasją, między innymi tacy jak Ty, którzy zabiegają o to, by 

drużyna chocka mogła istnied i grad. Trenerom i zawodnikom życzę spokojnych, bezkontuzyjnych  i satysfakcjonujących 

treningów i rozgrywek. Waszym kibicom zaś wielu wzruszeo na pięknych meczach drużyny. 

 „NIECH SIĘ BAWI I WYGRYWA PROSNA CHOCZ”! 

 

                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                   E. Kornacka 

Zdjęcie przedstawia skład drużyny z turnieju z okazji 40-lecia Klubu; od lewej:   Krzysztof Konieczny, Ernest Kanikowski, 

Maciej Kornacki, Tobiasz Górny, Marcin Brzezioski, Kamil Adamkiewicz, Jakub Zych, Patryk Cierzniak, Jakub Kujawa, 

Szymon Wachowiak, Jakub Wilczyoski, Mateusz Rybarczyk, Paweł Szymaoski.    (Zdj. z archiwum Klubu)  
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Wywiad z trenerem drużyny z Klubu Prosna Chocz- Kwileo Adrianem Popławskim 

                                                                                             przeprowadził Jan Rybarczyk 

-Czy wcześniej trenował Pan już inne drużyny? 

-Początki mojego trenowania sięgają 2001 roku, kiedy to zacząłem treningi                        

w drużynach młodzieżowych Stali Pleszew, później były drużyna seniorska                  

i juniorska Błękitnych Sparta Kotlin, z którą awansowałem do A klasy. Po paru 

latach powróciłem do Stali Pleszew, gdzie pracowałem z seniorami - 

awansowaliśmy do 4 ligi. Krótko pracowałem w Unii Szymanowice, a potem 

ponownie w Kotlinie. Obecnie jestem trenerem Prosny Chocz. 

-Od kiedy trenuje Pan drużynę z Chocza?  

-Drużynę z Chocza trenuję od lipca 2018 roku. 

-Jak często macie treningi? 

-Treningi są dostosowane do fazy rozgrywek, czasami trenujemy dwa razy w tygodniu, czasami trzy. 

-W jakich rozgrywkach brała udział Pana obecna drużyna? 

-Gdy objąłem zespół Prosny Chocz, graliśmy w B klasie. W tym momencie gramy w A klasie i piłkarze mają ochotę jeszcze 

podnieśd swoje umiejętności i powalczyd o klasę okręgową, ale to czas pokaże. 

-Co jest największym sukcesem Pana obecnych zawodników?  

-Na tę chwilę cieszy każde zwycięstwo, ale 

znaczącym sukcesem był awans zawodników 

do A klasy. 

-Czego możemy życzyd Panu  i Klubowi? 

-Myślę, że Klub rozwija się w dobrym 

kierunku. Jest praca ze seniorami, są grupy 

młodzieżowe trenowane przez trenera 

Mariusza Rybarczyka. Zespół seniorski Prosny 

Chocz doszedł do tego momentu, gdzie 

trzeba myśled o walce 

 

o awans do klasy okręgowej (ale to byłby chyba niemożliwy do udźwignięcia sukces dla zawodników  i dla społeczności 

miasta Chocz). Trener oprócz pracy z zawodnikami, życzy sobie i piłkarzom tylko zdrowia i aby sezon nie pokrzyżowały 

kontuzje. 

-Dziękuję Panu bardzo za rozmowę. Życzę, by spełniły się plany Pana i Zawodników Klubu. No i tego 

stuprocentowego zdrowia dla WAS wszystkich.                                                                                          

Zdjęcie przedstawia trenera 

Adriana Popławskiego 

Zdjęcie przedstawia trenera Adriana Popławskiego                                                   

z zawodnikami na boisku.          (Zdj. z archiwum Klubu) 

http://5.co/
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Bibliotekarka szkolna zaprasza… 

KATHRYN ORMSBEE  

– „MILION ODSŁON TASH” 

„Oto pierwsze, co powinniście wiedzieć na mój 

temat: ja, Tash Zelenka, jestem zakochana  

w hrabim Lwie Nikołajewiczu Tołstoju. Tak oficjalnie 

brzmi jego nazwisko, ale ponieważ łączą nas bliskie 

więzi, mówię na niego po prostu Lew.” 

Natasha, zwana Tash, to prawdziwa fangirl. Uwielbia 

czytać,  a jej ukochany pisarz to Lew Tołstoj. Jej 

pokój wypełniają cytaty z jego książek i plakaty. Jest 

też blogerką.  

Na jednym ze swoich kanałów na podstawie „Anny 

Kareniny” Tołstoja tworzy wraz z paczką przyjaciół 

serial internetowy „Nieszczęśliwe rodziny” 

Pewnego dnia Tash nie może uwierzyć własnym 

oczom: liczba subskrybentów jej kanału na YouTubie 

rośnie w błyskawicznym tempie. I zaczyna się: GIF-

y, fanarty, szaleństwo na Twitterze, ciągły przyrost 

followersów... Pisze do niej nawet Thom Causer, 

jeden  z najseksowniejszych youtuberów, prosząc                      

o numer telefonu, bo chce ją lepiej poznać. 

Nominacja do najważniejszej nagrody blogerów staje się dla niej ukoronowaniem ciężkiej pracy. 

Jednak wraz z rosnącą liczbą odsłon swojego kanału dziewczyna poznaje też samą siebie. Czy znajdzie odwagę na miłość 

w realu? Czy razem z przyjaciółmi udźwignie ciężar sławy?  

 

                                                            Książka czeka na Ciebie w naszej bibliotece – zapraszamy          

                                                                                                       B. Sobolewska 

 

Jeśli macie informacje, artykuły, którymi chcielibyście się podzielić z innymiuczniami, możecie przesłać do nas. 

Skontaktujemy się z Wami i jeżeli nie będzie przeszkód, opublikujemy. 

Redakcja gazetki Wieści znad Prosny 

63-313Chocz, ul. M. Konopnickiej 6 

gazetka1995@op.pl 
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Marta Kubasik, Karina Wysocka, Marta Wróblewska,                   

Zofia Owczarek, Wiktor Woldaoski, Jan Rybarczyk; 

 Opiekun: Elżbieta Kornacka 
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NAJBARDZIEJ POPULARNE PRZYSŁOWIA ANGIELSKIE 

 

Two heads are better than one - co dwie głowy to nie jedna 

What goes around comes around - jak Kuba Bogu, tak Bóg Kubie 

Like father, like son - jaki ojciec, taki syn  

 

 

 

Don’t judge a book by its cover - nie sądź książki po okładce 

All that glitters is not gold - nie wszystko złoto, co się świeci (co ciekawe 

napisał to William Shakespeare)  

 

A bird in the hand is worth two in the bush - lepszy wróbel w garści, niż gołąb 

na dachu 

Opracowała: Agnieszka Kaczkowska 


